



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



A EMPRESA

SILVANA P. S. DE SOUSA - ME CNPJ nº 11.187.369/0001-71 Endereço: Av. Presidente Médici, Nº 830 Bairro: Olaria, São João dos Patos – MA.

1- OBJETIVO:

- 1.1 – Apresentação de documentação de habilitação jurídica e regularidade fiscal, pela empresa 1º Colocada na apuração de preços, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados do recebimento.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020.

OBJETO: aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita a famílias em situação de risco e/ou vulnerabilidade social decorrente de situação de emergência em saúde pública de importância internacional decorrente da infecção humana pelo novo coronavírus sars – cov – 2/covid – 19, para atendimento emergencial a usuários do serviço social da secretaria municipal de assistência social.

EMPRESA: SILVANA P. S. DE SOUSA CNPJ: 11.187.369/0001-71 - 1º COLOCADA					
Item	PRODUTOS	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1 - 6X5KG	FD	500	R\$ 85,90	R\$ 42.950,00
2	OLEO DE SOJA 20X900ML	CX	150	R\$ 89,50	R\$ 13.425,00
3	FEIJÃO TIPO 1 - 30X01KG	FD	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
4	AÇUCAR CRISTAL 30X1KG	FD	300	R\$ 71,90	R\$ 21.570,00
5	CAFÉ MOIDO 20X250G	FD	300	R\$ 69,98	R\$ 20.994,00
6	FLOÇÃO DE MILHO 20X500G	FD	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
7	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400G	CX	150	R\$ 65,98	R\$ 9.897,00
8	LEITE EM PO 50X200G	FD	120	R\$ 202,50	R\$ 24.300,00
9	FARINHA DE MANDIOCA 10X01KG	FD	300	R\$ 28,75	R\$ 8.625,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE 10X500G	FD	600	R\$ 21,98	R\$ 13.188,00
11	SARDINHA OLEO/TOMATE 50X125G	CX	180	R\$ 124,50	R\$ 22.410,00
12	FECULA DE MANDIOCA 20X01KG	FD	150	R\$ 69,36	R\$ 10.404,00
13	SAL REFINADO 30X01KG	FD	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
14	SUCO EM PÓ 15X35G	CX	600	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00
Total Geral					R\$ 228.079,00

COMPOSIÇÃO CESTA BASICA			
Item	Descrição	Und	Quant.
1	ARROZ TIPO 1 - 5KG	UND	1



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



2	OLEO DE SOJA 900ML	UND	1
3	FEIJÃO TIPO 1 - 01KG	UND	1
4	AÇUCAR CRISTAL 1KG	UND	3
5	CAFÉ MOIDO 250G	UND	2
6	FLOÇÃO DE MILHO 500G	UND	4
7	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	UND	1
8	LEITE EM PO 200G	UND	2
9	FARINHA DE MANDIOCA 01KG	UND	1
10	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	UND	2
11	SARDINHA OLEO/TOMATE 125G	UND	3
12	FECULA DE MANDIOCA 01KG	UND	1
13	SAL REFINADO 01KG	UND	1
14	SUCO EM PÓ 35G	UND	3

2- DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

- 3.1 – Contrato social ou requerimento de empresário.
- 3.2 – CPF e RG dos sócios.
- 3.3 – Cartão CNPJ.
- 3.4 – Certidão de debito emitida pela receita federal do Brasil.
- 3.5 – Certidão de debito e dívida ativa estadual e municipal
- 3.6 - Certidão de debito trabalhista
- 3.7 – Certificado de Regularidade do FGTS – CRF.

São João dos Patos – MA, 03 de ABRIL de 2020.

Maria da Guia Gonçalves Lisboa
Presidente CPL

Recebimento: Silvana P. S. de Sousa
SILVANA P. S. DE SOUSA – ME
CNPJ: 11.187.369/0001-71

Data: 03/04/2020